
令和 7 年 7 月 9 日 

三島市立北小学校ＰＴＡ会員の皆様 

                              学校支援ボランティア 

読み聞かせボランティアちちんぷい 

                          

       

 

リサイクルバザーのお知らせとご協力のお願い 

 

小暑の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、ち

ちんぷいのボランティア活動にご支援をいただき、感謝申し上げます。 

さて、ちちんぷいでは、学用品等のリサイクル品を販売するバザーを開催し、その売上

金を図書室の書籍および読み聞かせ活動に役立つ物品に充ててまいりました。 

本年度は 9 月の参観日に皆様にご協力いただき、子どもたちがより一層本に親しむ環境

づくりにつなげたいと考えております。 

つきましては、下記の内容にてリサイクル品を承りたくご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１．リサイクルバザー開催日時  令和 7 年 9 月 11 日（木）12:45~13:25(参観 13:35～) 

２．リサイクルバザー開催場所  図書室 

 

【リサイクル品目】 

体育着・水着・上履き・カスタネット・粘土板・粘土ケース・算数ボックス（記名済み可）

外履き（新品に限る）・筆記用具（鉛筆、消しゴムなどの未使用品） 

リサイクル品回収にご協力ください 

【回収期間および回収場所】 

7 月 10 日(木)～7 月 18 日(金) 

8 月 26 日(火)～9 月 5 日(金) 

昇降口に回収ボックスを設置します。 

 

【回収方法】 

登校時にお子様に持たせていただくか、保護者の方が回収ボックスに入れていただけると

幸いです。 

 

・記名がある物もそのまま販売いたします。気になる方は事前に消してください。 

・身につける物（衣類・上履き等）は洗濯し、サイズを書いた紙と一緒に袋に入れてくだ

さい。 

・汚れや破損の程度が大きい物はご遠慮ください。 


